平成２９年　９月２３日

鹿児島県空手道連盟
登録団体長　各位

鹿児島県空手道連盟
会 長  大　野　洋　之
（公印省略）

平成２９年度　第３回組手審判講習会にかかる聴講の募集について（通知）

２０２０年の鹿児島国体を控え、県連盟を挙げて選手の競技力向上に取り組んでいるところです。競技力向上には、審判員の技術の向上はもとより、県連盟で行われる大会等で監督やコーチにつく指導員や保護者の方も、全空連の競技規定や申合わせ事項等の理解と周知が必要と考えます。
平成２９年度から県連盟主催の大会で監督・コーチに就く場合は、過去一年間で審判講習会の受講又は聴講が義務づけられます。
つきましては、下記のとおり開催いたしますので、関係各位へご周知の上、多くの方に
ご参加いただきますようお願い致します。

記

１、日　　時　　平成２９年１１月４日（土）　９：００～１６：００
２、場　　所　　県総合体育センター　武道館　「柔道場」及び「剣道場」
３、主　　催　　鹿児島県空手道連盟
４、主　　管　　鹿児島県空手道連盟　審判委員会
５、参加資格　　県連盟の会員登録者
６、受 講 料　　３，０００円
　 　　７、申込み締切日   平成２９年１０月２０日（金）必着
８、申込方法　 別紙「公認審判員受講受審申請書」に記入の上、事務局へ送付のこと。
〒８９０－００６３
　　　　　　　　　　　鹿児島市鴨池二丁目３０番８号「県老人福祉会館３Ｆ」
　　　　　　　　　　　鹿児島県空手道連盟　事務局
　　　　　　　　　　　電　話・ＦＡＸ：０９９－２９７－６７７８
　　　　　　　　　　　E-メール：2204my1104@gmail.com

９、受講料について　　原則　銀行振込と致します。講習会を欠席されても返金いた
しませんので、予めご了承ください。
・ゆうちょ銀行　（記号）１７８４０　（番号）２６６３２６０１
鹿児島県空手道連盟
＊他金融機関から振込の場合
（店名）七八八（店番）７８８普通（口座番号）２６６３２６０

10、日程及び講習内容
受　　付　　８：３０～　８：５０
開 講 式  　８：５０～　９：００
※「組手審判講習会」　～　柔道場
　担当～審判委員会（元・田原・井元・二瓶・松田・猜都・三宅・福﨑）
（１）学科講習　９：００～　９：４５　　学科試験　９：４５～１０：１５
（２）実技講習１０：１５～１１：１５　　実技試験１１：１５～１２：００

昼　　食　１２：００～１３：００

[bookmark: _GoBack]※「形講習会」　　～　剣道場
担当～審判委員会・技術委員会
（1） 松濤館琉１３：００～１４：１５　　講師　山角修一先生
1 平安四段　　　② 平安五段
休　　憩　１４：１５～１４：３０
　　　　　（２）和道琉　１４：３０～１５：４５　　講師　杉本尚喜先生
　　　　　　　① ピンアン初段　② ピンアン五段
閉 講 式　１５：４５～１５：５５

※　当日、参加者は「組手講習会」おいては審判のできる服装と併せて「空手競技規定」
　　（全空連）を持参して下さい。「形講習会」においては空手道衣及び「全空連基本形集」
　　を持参して下さい。
※　平成２９年年度からは、県連盟主催の大会において、監督やコーチに付く場合には、
県連盟の会員登録や審判講習会の受講（聴講）が、必要条件になっています。
· 全空連公認都道府県組手審判員・形審判員の登録（更新を含む）を希望する審判員は
講習会当日受付で登録費それぞれ６，５００円を添えて申込み下さい。
尚　現在、都道府県審判員の資格を保持している審判員の方で有効期限が２０１８年３月３１日までの方は今回の審判講習会を必ず受講し更新手続きを行って下さい。
資格有効期限内に更新手続き行わなかった者は資格失効となります。
この場合、再度「都道府県審判員」資格を申請すれば「新規」の取り扱いとなります。
各自で有効期間を確認して下さい。